
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 109  

(МАОУ ЛИЦЕЙ № 109) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024          № 1/49-О 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении  Графика проведения оценочных процедур промежуточной 

аттестации МАОУ Лицея № 109  на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с п.10 ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), на основании 

плана внутренней системы оценки качества образования МАОУ Лицея № 109,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить графики контрольных работ на 2024/2025 учебного года на уровень 

начального общего образования (приложение 1), основного общего образования 

(приложение 2), среднего общего образования (приложение 3); 

2. Ответственность за выполнение графика контрольных работ на уровне начального 

общего образования возложить на заместителя директора Чернухину Е.Е. 

3. Ответственность за выполнение графика контрольных работ на уровне основного 

общего и среднего общего образования возложить на заместителя директора Попову Ю.В. 

и Пуляеву А.А..  

4. Чернухиной Е.Е, Поповой Ю.В., Пуляевой А.А. обеспечить выполнение графика 

контрольных работ, своевременно вносить коррективы в график контрольных работ в 

связи с изменениями в организации образовательного процесса МАОУ Лицея № 109. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  Кудимова Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №1/49-О  

от 02.09.2024 

 

 

График проведения оценочных процедур промежуточной аттестации 

в  1-4 классах МАОУ Лицея № 109 на 2024/2025учебный год 

№ 

п/п 

Классы Предмет Форма контроля Сроки 

1 четверть 

1.  1 Готовность к 

обучению 

Стартовая диагностика 2-3 неделя 

2.  2-4 Русский язык, 

математика 

Входные контрольные работы 3 неделя 

3.  1-4 Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 3-4 неделя 

4.  2-4 Математика Контрольная работа за 1 

четверть 

7 неделя 

5.  2-4 Русский язык Контрольный диктант за I 

четверть 

8 неделя 

II четверть 

6.  2-4 Математика Контрольная работа за II 

четверть 

15 неделя 

7.  2-4 Русский язык Контрольный диктант за II 

четверть 

16 неделя 

III четверть 

8.  1-4 Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 17-18 неделя 

9.  2-4 Математика Контрольная работа за III 

четверть 

25 неделя 

10.  2-4 Русский язык Контрольный диктант за III 

четверть 

26 неделя 

IV четверть 

11.  1-4 Метапредметная 

работа 

Комплексная работа 28 неделя 

12.  1-4 Литературное 

чтение 

Проверка техники чтения 30  неделя 

13.  1 Математика Контрольная работа за год 31 неделя 

14.  1 Русский язык Контрольный диктант за год 32  неделя 

15.  2-4 Математика Контрольная работа за год 34 неделя 

16.  2-4 Русский язык Контрольный диктант за год 34 неделя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №1/49-О  

от 02.09.2024 

 

График проведения оценочных процедур промежуточной аттестации 

в  5-9 классах МАОУ Лицея № 109 на 2024/2025учебный год 

№ 

п/п 

Классы Предмет Форма контроля Сроки 

1 четверть 

1.  5 Русский язык Диагностическая работа 1 неделя 

2.  6 Русский язык Диагностическая работа 1 неделя 

3.  7 Русский язык Диагностическая работа 1 неделя 

4.  8 Русский язык Диагностическая работа 1 неделя 

5.  9 Русский язык Диагностическая работа 1 неделя 

6.  5 Математика Диагностическая  работа 3 неделя 

7.  6 Математика Диагностическая  работа 3 неделя 

8.  7 Алгебра Диагностическая работа 3 неделя 

9.  7 Геометрия Диагностическая работа 3 неделя 

10.  8 Алгебра Диагностическая  работа 3 неделя 

11.  9 Алгебра Диагностическая  работа 3 неделя 

12.  9 Геометрия Диагностическая  работа  3 неделя 

13.  6 Математика Тематическая контрольная 

работа 

6 неделя 

14.  8 Русский язык Тематическая контрольная 

работа  

6 неделя 

15.  5 Математика Тематическая контрольная 

работа 

7 неделя 

16.  7 Русский язык Тематическая контрольная 

работа  

7 неделя 

17.  9 Русский язык Тематическая контрольная 

работа  

8 неделя 

II четверть 

18.  5 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

10 неделя 

19.  6 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

11 неделя 

20.  7 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

11 неделя 

21.  9 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

12 неделя 

22.  8 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

14 неделя 

23.  5 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

15 неделя 

24.  6 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

16 неделя 

25.  7 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

16 неделя 

26.  8 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

16 неделя 



27.  8 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

14 неделя 

III четверть 

28.  9 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

14 неделя 

29.  5 Математика Тематическая контрольная 

работа 

18 неделя 

30.  8 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

18 неделя 

31.  6 Математика Тематическая контрольная 

работа 

19 неделя 

32.  7 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

18 неделя 

33.  9 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

20 неделя 

34.  9 Русский язык Итоговое собеседование 21 неделя 

35.  7 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

22 неделя 

36.  8 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

18 неделя 

37.  8 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

21 неделя 

38.  6 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

23 неделя 

39.  9 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

23 неделя 

40.  7 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

25 неделя 

41.  7 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

25 неделя 

42.  8 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

25 неделя 

43.  9 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

26 неделя 

IV четверть 

44.  5 Математика Тематическая контрольная 

работа 

27 неделя 

45.  6 Математика Тематическая контрольная 

работа 

27 неделя 

46.  7 Русский язык Итоговая  контрольная работа 30 неделя 

47.  8 Русский язык Итоговая  контрольная работа 30 неделя 

48.  9 Русский язык Итоговая  контрольная работа 30 неделя 

49.  5 Математика Итоговая  контрольная работа 31 неделя 

50.  6 Русский язык Итоговая  контрольная работа 31 неделя 

51.  6 Математика Итоговая  контрольная работа 33 неделя 

52.  7 Алгебра Тематическая контрольная 

работа 

34 неделя 

53.  7 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

33 неделя 

54.  8 Алгебра Итоговая  контрольная работа 34 неделя 

55.  8 Геометрия Итоговая  контрольная работа 32 неделя 



56.  9 Алгебра Итоговая  контрольная работа 33 неделя 

57.  9 Геометрия Итоговая  контрольная работа 33 неделя 

58.  5 Русский язык Итоговая  контрольная работа 34 неделя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 



к приказу №1/49-О  

от 02.09.2024 

 

 

График проведения оценочных процедур промежуточной аттестации 

в  10-11 классах МАОУ Лицея № 109 на 2024/2025 учебный год 

№ 

п/п 

Классы Предмет Форма контроля Сроки 

1 полугодие 

1.  10 Русский язык Диагностическая работа 1 

2.  11 Русский язык Диагностическая работа 1 

3.  10 Геометрия Диагностическая работа 3 

4.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Диагностическая работа 3 

5.  11 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Диагностическая работа 3 

6.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

7 

7.  10 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

8 

8.  11 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

9 

9.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

11 

10.  11 Литература Итоговое сочинение 

(изложение) 

13 

11.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

14 

12.  11 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

16 

2 полугодие 

13.  10 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

17 

14.  11 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

19 

15.  10 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

21 

16.  11 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

23 

17.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Тематическая контрольная 

работа 

24 

18.  10 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

24 



19.  10 Русский язык Тематическая контрольная 

работа 

25 

20.  11 Геометрия Тематическая контрольная 

работа 

29 

21.  10 Русский язык Итоговая  контрольная работа 30 

22.  11 Русский язык Итоговая  контрольная работа 30 

23.  10 Геометрия Итоговая  контрольная работа 33 

24.  10 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Итоговая  контрольная работа 33 

25.  11 Алгебра и 

математического 

начала анализа 

Итоговая  контрольная работа 33 

 


